ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» апреля 2021 г. № 331-пп

г. Магадан

Об установлении лимитов на добычу (вылов) представителями
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего

Востока Российской Федерации, проживающими на территории
Магаданской области, тихоокеанских лососей по видовому составу

для удовлетворения личных нужд на 2021 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 333.2 Налогового кодекса

Российской Федерации Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить лимиты на добычу (вылов) представителями

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

Российской Федерации, проживающими на территории Магаданской

области, тихоокеанских лососей по видовому составу

для удовлетворения личных нужд на 2021 год из расчета на одного

человека согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «26» апреля 2021 г. № 331-пп

Л И М И Т Ы

на добычу (вылов) представителями коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,
проживающими на территории Магаданской области, тихоокеанских

лососей по видовому составу для удовлетворения личных нужд
на 2021 год из расчета на одного человека

№
п/п

Представители коренных
малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока
Российской Федерации -
пользователи водными

биологическими ресурсами

Объект рыболовства
Лимит

вылова,
шт.

Лимит
вылова,

кг

1.

Работники оленеводческих бригад

и члены их семей, постоянно

проживающие в местах кочевок, в том

числе члены общин малочисленных

народов (далее – члены общин)

горбуша 119 150

кета 30 100

итого тихоокеанских
лососей

 250

2.

Граждане, в том числе члены общин,

проживающие:

- в п. Верхний Парень (муниципальное

образовании «Северо-Эвенский

городской округ»)

кета 30 100

итого тихоокеанских
лососей

 100

3.

Граждане, в том числе члены общин,

проживающие:

- в муниципальном образовании

«Северо-Эвенский городской округ»,

за исключением п. Верхний Парень;

- в муниципальном образовании

«Омсукчанский городской округ»

горбуша 50 64

кета 11 36

итого тихоокеанских
лососей

 100

4.

Граждане, в том числе члены общин,

проживающие:

- в п. Ямск (муниципальное

образование «Ольский городской

округ»)

горбуша 35 44,5

кета 15 49

кижуч 2 6,5

итого тихоокеанских
лососей

 100

5.

Иные граждане, проживающие

на территории Магаданской области,

в том числе члены общин

горбуша 47 60,5

кета 10 33

кижуч 2 6,5

итого тихоокеанских
лососей

 100

___________________